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Fiskus zgadza się na korzystanie z ulgi rehabilitacyjnej wstecz, ale nie przez wszystkich. Liczy
się bowiem data powstania niepełnosprawności, a nie data wydania potwierdzającego ją
orzeczenia. Problem powstaje, gdy organ wydający orzeczenie twierdzi, że daty powstania
niepełnosprawności nie da się określić. Według ekspertów podatnicy powinni wówczas móc
skorzystać z ulgi na podstawie np. dokumentów otrzymanych od lekarza.

  

  

Mimo iż stanowisko organów podatkowych jest co do zasady korzystne, to nie dotyczy
wszystkich niepełnosprawnych. Według fiskusa można odliczyć wydatki rehabilitacyjne wstecz
pod warunkiem, że w orzeczeniu wskazano datę powstania niepełnosprawności. Inaczej
będzie, gdy orzeczenie nie określa tej daty. Wówczas można odliczyć wydatki poniesione po
otrzymaniu orzeczenia, ale nie te poniesione wcześniej.

  

Decyzja organu orzekającego wpływa na podatki
Przykładem może być Czytelniczka Prawo.pl, która otrzymała orzeczenie o niepełnosprawności
w 2023 r. z powodu choroby onkologicznej. Sama choroba została jednak zdiagnozowana w
2021 r. Czytelniczka przeszła wówczas chemioterapię i operację. Chciała skorzystać z ulgi za
2023 r. oraz za lata poprzednie – 2021 i 2022, kiedy ponosiła wysokie wydatki na cele
rehabilitacyjne. Okazuje się jednak, że nie jest to możliwe. Organ orzekający stwierdził bowiem
w orzeczeniu, że nie da się określić daty powstania niepełnosprawności.

  

- W tej sytuacji możliwość odliczenia wydatków wstecz zależy wyłącznie od tego, czy organ
orzekający określi w decyzji, kiedy powstała niepełnosprawność. Może to stawiać osoby
niepełnosprawne w nierównej sytuacji, odbierając niektórym prawo do odliczenia poniesionych
wydatków – mówi Grzegorz Grochowina, szef zespołu zarządzania wiedzą w departamencie
podatkowy w KPMG w Polsce.

  

Fiskus różnicuje podatników
Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej zajął negatywne stanowisko w podobnej sprawie w
interpretacji nr 0115-KDIT2-2.4011.80.2019.1.MM. Odpowiadał w niej na pytanie podatnika,
który chorował od kilku lat w związku ze zwyrodnieniem kręgosłupa oraz stawów biodrowych. W
lutym 2018 r. przebywał na turnusie rehabilitacyjnym i posiada fakturę dokumentującą wydatki
za przebyte leczenie. W lipcu 2018 r. otrzymał orzeczenie, w którym ustalono umiarkowany
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stopień niepełnosprawności. Organ orzekający stwierdził bowiem, że „nie da się ustalić” od
kiedy istnieje niepełnosprawność.

  

Czytaj więcej: ​Ulga rehabilitacyjna przysługuje wstecz - od daty powstania niepełnosprawności
>>

  

Dyrektor KIS stwierdził, że podatnik nie może dokonać odliczenia wydatków poniesionych w
lutym 2018 r., ponieważ wydatek poniesiony został w okresie, gdy nie posiadał jeszcze
orzeczenia o niepełnosprawności.

  

W zupełnie innej sytuacji są osoby, które mają w orzeczeniu określoną datę powstania
niepełnosprawności. Potwierdza to interpretacja nr 0111-KDSB2-1.4011.58.2023.2.AM
dotycząca kobiety, która chciała skorzystać z ulgi na niepełnosprawną córkę, u której
stwierdzono autyzm

  

  

Czytaj więcej na Prawo.pl:
https://www.prawo.pl/podatki/ulga-rehabilitacyjna-a-data-w-orzeczeniu ,522069.html
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